
Houby jsou malí hrdinové lesa. Bez nich by příroda a hlavně 

lesy nemohly dobře fungovat. Na povrchu vidíme klobouček a 

nožku, ale většina houby se skrývá pod zemí. Tam mají 

rozsáhlou síť vláken zvanou mycelium, která pomáhá 

stromům pít vodu a sbírat živiny. Stromy na oplátku dávají 

houbám cukry. Houby jsou také uklízeči lesa – rozkládají 

spadané listí, větvičky a dřevo, aby byl les zdravý a plný života.

Houby mají různé tvary a barvy. Některé vypadají jako 

deštník, jiné jako zvonek nebo korál. Mohou být hnědé, 

červené, žluté, bílé, nebo dokonce zářivě fialové. Některé, jako 

hříbky, jsou jedlé, ale jiné, třeba muchomůrky, jsou jedovaté.

Houby rostou tam, kde je vlhko a klid. Nejčastěji je najdeme v 

lese po dešti, schované pod stromy, v trávě nebo na 

pařezech. 

Díky své neviditelné práci pod zemí a krásným tvarům na 

povrchu patří houby mezi nejzajímavější obyvatele lesa!

HOUBY



VYBARVI TOLIK TEČEK, KOLIK 
STEJNÝCH  HUB NAPOČÍTÁŠ:

NAJDI NA OBRÁZKU     ZVÍŘÁTKA



OBTÁHNÍ HŘÍBKŮM JEJICH 
MYCELIUM, AŤ MŮŽOU DÁL ONI I 
CELÝ LES PROSPÍVAT. 

SPOJ OBRÁZEK SE SPRÁVNOU 
FOTKOU. VIDÍŠ PODOBU? :)

KTERÝM PÍSMENEM ZAČÍNÁ 
SLOVO HOUBY? OBTÁHNI SI HO.

H



TOTO JE KOUZELNÝ LES S 
KOUZELNÝMI HŘÍBKY, KTERÉ 
NIKDO NESMÍ JÍST, POKUD NEMAJÍ 
STEJNÝ POČET TEČEK JAKO 
PRSTENCŮ NA SVÉ NOŽCE. 
JAKMILE SE POČET SROVNÁ, 
STÁVAJÍ SE Z NICH TY 
NEJCHUTNĚJŠÍ HOUBY CO SVĚT 
KDY VIDĚL. ZAMAŽ NĚKTERÉ 
TEČKY NA KLOBOUČKU TAK, 
ABY JEJICH POČET BYL STEJNÝ S 
POČTEM PRSTENCŮ NA NOŽCE.

OBTÁHNI PŘERUŠOVANÉ ČÁRY 
A DOKRESLI TAK MECHOVOU 
POSTÝLKŮ HŘÍBEČKŮM.

ZAKROUŽKUJ, KTERÝM SMĚREM 
SE DÍVÁ HŘÍBEK S NEJVÍCE 
PRSTENCI.

PROPLAVEJ S ŽABIČKOU CELOU 
BYTŘINOU



VYZKOUŠEJ SI NAKRESLIT KAŽDOU Z TĚCHTO ÚPLNĚ ODLIŠNÝCH DRUHŮ HUB

OZNAČ MALOU HVĚZDIČKOU OBRÁZEK, KTERÝ SE TI POVEDL NEJVÍCE 
A MALÝM KOLEČKEM, KTERÝ NAOPAK NEJMÉNĚ.


